
Svar på skriftligt spörsmål SSS 809/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att inte beakta utlåtanden om dem som 

deltagit i försvarsministeriets krigsoperationer vid ansökan om FPA:s 

specialförmåner 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i § 27 i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 809/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Arja Juvonen /saf: 

Vilka åtgärder avser regeringen vidta för att de som hör till grupperna enligt statsrådets 

riktlinje också ska få de specialförmåner som de har rätt till från FPA, om försvarsministe-

riet i sitt utlåtande anser att sökanden hör till någon av de grupper som anges i motivering-

arna och om personen redan tidigare har beviljats en R-beteckning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Staten ombesörjer specialtjänster och förmåner för veteraner och krigsinvalider. En del av dessa 

betalas av Folkpensionsanstalten, en del av Statskontoret. Specialförmåner för frontveteraner och 

personer som jämställs med dem beviljas även ur kommunernas och församlingarnas medel. De 

traditionella veteranförmånerna är avsedda för frontveteraner som deltog i Finlands krig 1939–

1945, och som har ansökt om och beviljats ett frontmanna-, fronttjänst- eller fronttecken. De som 

har haft olika uppgifter på hemmafronten, såsom soldatpojkar och Lottaflickorna, kvinnorna på 

hemmafronten, de som har haft vissa uppgifter i nära anslutning till kriget samt krigsbarnen, de 

evakuerade och de som har förlorat sitt hem samt anhöriga till civila offer i krigen är inte berätti-

gade till de traditionella veteranförmånerna om de inte tidigare har beviljats något av ovan 

nämnda tecken. 

 

Enligt lagen om frontmannapension har den som tilldelats frontmannatecken, fronttjänsttecken 

eller fronttecken rätt till fronttillägg och extra fronttillägg som beviljas och betalas av Folkpens-

ionsanstalten. Folkpensionsanstalten betalar veterantillägg utan någon separat ansökan på grund-

val av lagen om handikappförmåner till personer som får vårdbidrag med förhöjt eller högsta 

belopp och extra fronttillägg. Folkpensionsanstaltens avgöranden i förmånsärenden baserar sig på 

lag. 

 

Ansökningstiden för ovan nämnda veterantecken upphörde 31.12.1994, och nya tecken beviljas 

inte längre på någon grund. Försvarsministeriet har tidigare på förfrågan yttrat sig om grunderna 



för beviljande av tecken, men genom ett utlåtande kan förmånsavgöranden inte påverkas. För-

svarsministeriet har inga befogenheter angående veteranförmåner.  

 

Folkpensionsanstalten är en självständig offentligrättslig inrättning, separat från statsrådet och 

dess underställda förvaltning, vars verksamhet övervakas av de fullmäktigeledamöter som riks-

dagen utsett. Statsrådet har inte befogenheter att styra eller ingripa i Folkpensionsanstaltens verk-

samhet eller i dess förmånsbeslut. 

 

Det är viktigt att varje sökande får den förmån som han eller hon har rätt till. För att garantera 

rättssäkerheten har en förmånssökande rätt att genom besvär till en besvärsinstans ansöka om 

ändring i Folkpensionsanstaltens beslut, som sökanden är missnöjd med eller upplever vara fel-

aktig. Social- och hälsovårdsministeriet känner inte till att det skulle ha förekommit problem i 

någon större omfattning i beviljandet av lagstadgade förmåner till personer som har ett veteran-

tecken. Om det ändå uppstår problem är det viktigt att utnyttja sin rätt att ansöka om ändring. 

Helsingfors 27.3.2023 

Social- och hälsovårdsminister Hanna Sarkkinen 
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